平成 25 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井 崇浩

 （コード番号 9760）

問合せ先
専務執行役員
管 理 本 部 長

松田 啓

 （ＴＥＬ 011-863-5557）

平成 26 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成25年 5月 14日に公表しました平成26年 3月期第２四半期累計期間の業績予想と実績に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお，平成 26 年 3 月期通期業績予想に

つきましては、本日公表の第 2 四半期決算短信に記載のとおり、従来の予想からの修正は有りま

せん。

記

●業績予想と実績との差異

 平成 26 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

 （平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）               〔単位：百万円〕

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

一株当り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 2,978 120 520 380 18 円 97 銭

実 績 値(Ｂ) 2,753 △59 330 258 12 円 96 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △224 △179 △189 △121

増  減  率 △7.5% －  △36.5% △31.9%

（参考）前第 2 四半期実績

（平成 25 年 3 月期）
2,959 115 255 228 11 円 46 銭

平成 26 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績との差異

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）        〔単位：百万円〕

 売上高 経常利益
四半期
純利益

一株当り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 2,728 301 155 7 円 73 銭

実 績 値(Ｂ) 2,508 85 35 1 円 76 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △219 △215 △119

増  減  率 △8.1% △71.7% △77.3%

（参考）前第 2 四半期実績

（平成 25 年 3 月期）
2,706 △287 △306 △15 円 33 銭

差異の生じた理由

売上高は、夏期講習会において早期割引地域を拡大したことや受講料の割引地区を拡大したこ

と等により減少し、計画を下回りました。また、首都圏でのエリア拡大に伴う広告宣伝費の増加

もあり営業利益は前回予想を下回りました。これに伴い、経常利益、四半期純利益も計画を下回

りました。

個別業績予想の修正は連結業績予想の修正と概ね同様の理由によります。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上